
Asociace poskytovatel  sociálních služeb eské republiky
www.apsscr.cz  •  www.socialnisluzby.eu

ro ník: XV.
íjen 2013

bydlení pro seniory
Prostorová specifika společného

Naučili jsme se

pracovat v týmu

E-Qalin v Kadani: 

Novely zákona
o sociálních službách



íjen / 2013

3

obsah

03

H A R T M A N N - R I C O

P A R T N E R
A P S S Č R

HARTMANN

16

24

Slovenská APSS: o nám prinesie novela zákona 
o sociálnych službách?   10

Adiktologické sociální služby, 4. ást: 
Ambulantní lé ba pro uživatele drog  12

Sociáln -zdravotní problematika bezdomovectví, 
2. ást: Dostupnost zdravotní pé e 14

Prostorová speciÞ ka spole ného bydlení 
pro seniory     16

Co p ináší poskytovatel m novela zákona 
o sociálních službách    20

MPSV p ipravuje další novelu zákona 
o sociálních službách    21

Lenka Kohoutová: Do sociálních služeb
je nutné vnést klid a stabilitu   22

Nau ili jsme se pracovat v týmu – E-Qalin 
v M SSS Kada      24

VOP: Kompetence opatrovníka u klient  
v pobytových za ízeních    26

Právní poradna: Osoba opatrovníka 
podle nového ob anského zákoníku  30

PR Iresoft: Spole nost IReSoft p edstavuje 
nový projekt Moderní sociální služby  32

Recenze: Projevy a formy diskriminace osob 
se zdravotním postižením   33

Spot ebitelské okénko: „Soumrak „šmejd “? 35

Ekologie: Dekontaminace plen v orlovské Vesn  36

Za ízení certiÞ kovaná systémem Zna ka kvality 37

Trénování pam ti    37

PR Ton: Spolehlivý spole ník pro volný as 38

Pro inspiraci: Ráme ek na fotograÞ e  39

PR MPSV: Zdravotn -sociální pé e 
v individuálním projektu MPSV    40

PR Hartmann-Rico: Ke každému lov ku 
je pot eba p istupovat individuáln   41

St ípky z domova    42

42

12

37

36

Z obsahu ísla:
Odborný časopis Sociální služby
Měsíčník vydávaný Asociací poskytovatelů 
sociálních služeb ČR
Adresa: Vančurova 2904, 390 01 Tábor
Tel./fax: +420 381 213 332
www.socialnisluzby.eu, www.apsscr.cz
www.facebook.com/Socialnisluzby
IČO 604 458 31

Ročník: 15
Číslo: 10/2013 ŘÍJEN
Cena: 50 Kč / 2 € (cena letních dvojčísel: 69 Kč / 2,8 €)
Roční předplatné: 538 Kč / 21,6 € 
Objednávky: www.send.cz („Časopisy odborné“).  
Členové APSS ČR objednávají časopis písemně, 
e-mailem nebo telefonicky na adrese vydavatele 
nebo redakce, případně na www.socialnisluzby.eu.

Vychází: V Táboře 10x ročně, 16. den v měsíci, 
resp. nejbližší následující pracovní den

Redakce:
Šéfredaktor: Zdeněk Kašpárek
sefredaktor@apsscr.cz
+ 420 606 832 551
Zástupkyně šéfredaktora: Ing. Kateřina Endrštová
redakce@apsscr.cz
+ 420 725 345 575

Jazyková korekce:
Mgr. Jana Hanousková
Jazyková korekce slovenských textů: 
Mgr. Juliana Hanzová

Redakční rada:
Mgr. Petr Brázda
JUDr. Vladimír Hort
Mgr. Irena Lintnerová
Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA
Ing. Renata Kainráthová
Zdeněk Kašpárek
Ing. Daniela Lusková
Mgr. Alena Sakařová
Mgr. Miroslav Sklenář
Mgr. David Šourek

Gra' cké zpracování a tisk:
RUDI, a. s., Komenského 1839, 390 02 Tábor

Distribuce:
SEND Předplatné, s. r. o., Ve Žlíbku 1800/77, 
hala A3, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice, 
www.send.cz, tel.: 225 985 225, GSM: 777 333 370, 
fax:  225 341 425, e-mail: send@send.cz, 
SMS: 605 202 115

Objednávky a distribuce na Slovensku: 
MAGNET PRESS, SLOVAKIA, s. r. o.
P. O. Box 169, 830 00 Bratislava, Slovensko
Tel.: 00421/2/67201931-33  predplatne
e-mail: predplatne@press.sk, www.press.sk

Fotogra' e a ilustrace:
Není-li uvedeno jinak: 
Fotky & Foto a archivy autorů příspěvků

Ilustrace na titulní straně: 
David Tichý: Vizualizace modelového řešení cohousingu

Příspěvky a inzerce:
Příspěvky mohou být redakčně upravovány a kráceny. 
Inzerci, PR články a příspěvky do rubrik Střípky 
z domova a Pro inspiraci přijímá zástupkyně šéfredaktora. 
Za obsah inzerce a PR článků odpovídá zadavatel. 
Přetiskování krátkých úryvků článků je možné pouze 
s uvedením názvu, jména autora článku, ročníku, 
čísla a strany. Přetiskování celých článků či jejich částí 
přesahujících jeden odstavec je možné pouze se svolením 
redakce. Uzávěrka je vždy 15. dne předchozího měsíce. 
Další pokyny naleznete na www.socialnisluzby.eu.

Registrace:
Povoleno rozhodnutím MK ČR E 11018
ISSN 1803-7348


